
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

04.215.199/0001-26CNPJ: (55) 3613-1205

98120-000 - Boa Vista do Incra

Telefone:
Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CHAMADA PÚBLICA / PNAE

14/2024

22/05/2024

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  11.947/2009,  Art.  14,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/05/2024
Chamada Pública / PNAE
8/2024 - DL
14/2024

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14
DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE.

Participante: ALEXANDRE JACÓ RUEDELL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ABOBRINHA, IN NATURA, COR VERDE BRILHANTE, FRESCO,

PROCEDENT - ABOBRINHA, IN NATURA, COR VERDE BRILHANTE,
FRESCO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA
TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À
SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,
PARASITAS E LARVAS.

20,000 UN 7,10 142,00

Marca:
2 ALFACE TAMANHO MÉDIO,LISA C/ FOLHAS BEM CONSERVADAS. DE

COLH - ALFACE TAMANHO MÉDIO, LISA C/ FOLHAS BEM
CONSERVADAS. DE COLHEITA RECENTE.

50,000 UN 4,67 233,50

Marca:
3 BATATA DOCE. ÍNTEGRA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE

TERR - BATATA DOCE. ÍNTEGRA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL
DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.
DE COLHEITA RECENTE. LAVADA, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES
DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM
RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES,
ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME,
DEVENDO SER GRAÚDAS.

20,000 KG 7,30 146,00

Marca:
4 BETERRABA,CLASSIFICADA,TAMANHO MÉDIO,TENRA,DE

COLORAÇÃO VERM - BETERRABA, CLASSIFICADA,TAMANHO
MÉDIO,TENRA,DE COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, COM PELE LISA.
GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. LIVRE
DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE

25,000 KG 8,38 209,50

Marca:
5 BERGAMOTA, POCAN, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE

GENUÍNA E - BERGAMOTA, POCAN, IN NATURA, PROCEDENTE DE
ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE
CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

50,000 KG 7,60 380,00



Página: 2 / 6

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 CENOURA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO

LARANJA, - CENOURA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO,
COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E
APODRECIMENTOS. GRAU DE AMADARURECIMENTO APROPRIADO
PARA CONSUMO. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE
COLHEITA RECENTE.

25,000 KG 9,66 241,50

Marca:
8 CHUCHU: NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES. DEVE APRESENTAR

CARACTER - CHUCHU: NOVO, LIMPO, SEM SUJIDADES. DEVE
APRESENTAR CARACTERÍSTICA BEM FORMADA, LIVRE DE DANOS
FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO.

40,000 KG 6,66 266,40

Marca:
9 COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,

BOLORE - COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,
MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

10,000 UN 8,62 86,20

Marca:
10 COUVE MANTEIGA, FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉDIO - MOLHO -

COUVE MANTEIGA, FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉDIO  - MOLHO
40,000 UN 4,38 175,20

Marca:
11 LARANJA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ,

FRES - LARANJA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E
SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O
CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA
TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À
SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,
PARASITAS E LARVAS.

50,000 KG 6,33 316,50

Marca:
12 MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE, APROPRIADA

PARA - MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE,
APROPRIADA PARA O CONSUMO. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL
DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

25,000 KG 10,60 265,00

Marca:
13 MORANGA CABOTIÁ, CASCA  LIVRE DE  MANCHAS,

MACHUCADURAS, BO - MORANGA CABOTIÁ, CASCA  LIVRE DE
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE,  GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO.TAMANHO MÉDIO.

80,000 UN 11,24 899,20

Marca:
14 REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE  MANCHAS,

MACHUCADURAS, - REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

12,000 UN 13,74 164,88

Marca:
15 TEMPERO VERDE (MOLHO) ISENTO DE PARTES PÚTRICAS, NÃO -

TEMPERO VERDE (MOLHO) ISENTO DE PARTES PÚTRICAS, NÃO
PODERÃO ESTAR MURCHOS

100,000 UN 4,73 473,00

Marca:
16 PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,

MACHUCADURAS, BO - PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

10,000 KG 11,86 118,60

Marca:
17 RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES, D - RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,
FIRME E INTACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

10,000 UN 5,33 53,30

Marca:
Total do Participante: 4.170,78



Página: 3 / 6

Participante: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM PACOTE METALIZADO,

CONTEND - LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM PACOTE
METALIZADO, CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM O DISPOSTO NA
LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, DO MS, E PELO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -
MAPA.

300,000 KG 38,47 11.541,00

Marca:
Total do Participante: 11.541,00

Participante: LOIA PETERSEN DIAS DA COSTA

20 BEBIDA LÁCTEA. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE, -
BEBIDA LÁCTEA. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE,
AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO OU DE COCO, ESTABILIZANTE
AMIDO MODIFICADO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE
SORBATO DE POTÁSSIO. LIVRE DE GMO. EMBALAGEM RESISTENTE
DE 1 LITRO. COM REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (SIM, CISPOA
OU SIF).

180,000 L 18,00 3.240,00

Marca:
Total do Participante: 3.240,00

Participante: LUCIMARA ANTONELLO DOS SANTOS

21 BOLACHA CASEIRA, DE MEL. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR:
IDENTIFIC - BOLACHA CASEIRA, DE MEL. NA EMBALAGEM DEVE
CONTAR: IDENTIFICAÇÃO DO PESO, DATA FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE. A ROTULAGEM DEVE SER DE ACORDO COM O DISPOSTO
NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

120,000 KG 40,48 4.857,60

Marca:
22 BOLACHA CASEIRA, DE MILHO. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR:

IDENTIF - BOLACHA CASEIRA, DE MILHO. NA EMBALAGEM DEVE
CONTAR: IDENTIFICAÇÃO DO PESO, DATA FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE. A ROTULAGEM DEVE SER DE ACORDO COM O DISPOSTO
NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

120,000 KG 38,48 4.617,60

Marca:
23 BOLACHA CASEIRA, DE GEMA. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR:

IDENTIFI - BOLACHA CASEIRA, DE GEMA. NA EMBALAGEM DEVE
CONTAR: IDENTIFICAÇÃO DO PESO, DATA FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE. A ROTULAGEM DEVE SER DE ACORDO COM O DISPOSTO
NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE

100,000 KG 38,48 3.848,00

Marca:
24 CUCA CASEIRA RECHEADA, FABRICADA NO DIA ANTES DA

ENTREGA, BE - CUCA CASEIRA RECHEADA, FABRICADA NO DIA
ANTES DA ENTREGA, BEM ASSADA. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR:
IDENTIFICAÇÃO DO PESO, DATA FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE. A ROTULAGEM DEVE SER DE ACORDO COM O DISPOSTO
NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

190,000 UN 18,18 3.454,20

Marca:
25 MASSA CASEIRA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE. EMBALAGEM

INTEGRA CO - MASSA CASEIRA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE.
EMBALAGEM INTEGRA CONSTANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PESO,
DATA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. A ROTULAGEM DEVE SER
DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS,
ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
- ANVISA, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

140,000 KG 20,30 2.842,00

Marca:



Página: 4 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 PÃO (TIPO CACHORRO QUENTE) FRESCO, VALIDADE 5 DIAS - PÃO

(TIPO CACHORRO QUENTE) FRESCO, VALIDADE 5 DIAS
20,000 KG 27,96 559,20

Marca:
27 PÃO DE FORMA CASEIRO, FRESCO, BEM ASSADO. NA EMBALAGEM

DEVE CONTAR: IDENTIFICAÇÃO DO PESO, DATA FABRICAÇÃO,
PRAZO DE VALIDADE. A ROTULAGEM DEVE SER DE ACORDO COM O
DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS, ESTABELECIDA PELA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. - PÃO DE FORMA CASEIRO, FRESCO, BEM
ASSADO. NA EMBALAGEM DEVE CONTAR: IDENTIFICAÇÃO DO PESO,
DATA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. A ROTULAGEM DEVE SER
DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS,
ESTABELECIDA PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
- ANVISA, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

180,000 UN 14,88 2.678,40

Marca:
Total do Participante: 22.857,00

Participante: MARCOS SOUZA DA SILVA

2 ALFACE TAMANHO MÉDIO,LISA C/ FOLHAS BEM CONSERVADAS. DE
COLH - ALFACE TAMANHO MÉDIO, LISA C/ FOLHAS BEM
CONSERVADAS. DE COLHEITA RECENTE.

50,000 UN 4,67 233,50

Marca:
3 BATATA DOCE. ÍNTEGRA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE

TERR - BATATA DOCE. ÍNTEGRA, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL
DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.
DE COLHEITA RECENTE. LAVADA, DE CASCA BRANCA, SEM LESÕES
DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM
RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES,
ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME,
DEVENDO SER GRAÚDAS.

80,000 KG 7,30 584,00

Marca:
7 CENOURA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO

LARANJA, - CENOURA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO,
COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E
APODRECIMENTOS. GRAU DE AMADARURECIMENTO APROPRIADO
PARA CONSUMO. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE
COLHEITA RECENTE.

25,000 KG 9,66 241,50

Marca:
9 COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,

BOLORE - COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,
MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

10,000 UN 8,62 86,20

Marca:
12 MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE, APROPRIADA

PARA - MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE,
APROPRIADA PARA O CONSUMO. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL
DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

25,000 KG 10,60 265,00

Marca:
14 REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE  MANCHAS,

MACHUCADURAS, - REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

13,000 UN 13,74 178,62

Marca:
17 RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES, D - RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,
FIRME E INTACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

10,000 UN 5,33 53,30

Marca:
Total do Participante: 1.642,12

Participante: SAULO DE SOUZA



Página: 5 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 ALFACE TAMANHO MÉDIO,LISA C/ FOLHAS BEM CONSERVADAS. DE

COLH - ALFACE TAMANHO MÉDIO, LISA C/ FOLHAS BEM
CONSERVADAS. DE COLHEITA RECENTE.

50,000 UN 4,67 233,50

Marca:
6 BRÓCOLIS. TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,

BOLORES - BRÓCOLIS. TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,
MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

50,000 UN 8,09 404,50

Marca:
9 COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,

BOLORE - COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,
MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

10,000 UN 8,62 86,20

Marca:
10 COUVE MANTEIGA, FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉDIO - MOLHO -

COUVE MANTEIGA, FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉDIO  - MOLHO
40,000 UN 4,38 175,20

Marca:
12 MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE, APROPRIADA

PARA - MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE,
APROPRIADA PARA O CONSUMO. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL
DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

25,000 KG 10,60 265,00

Marca:
14 REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE  MANCHAS,

MACHUCADURAS, - REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

12,000 UN 13,74 164,88

Marca:
15 TEMPERO VERDE (MOLHO) ISENTO DE PARTES PÚTRICAS, NÃO -

TEMPERO VERDE (MOLHO) ISENTO DE PARTES PÚTRICAS, NÃO
PODERÃO ESTAR MURCHOS

100,000 UN 4,73 473,00

Marca:
17 RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES, D - RÚCULA, FRESCA DE PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,
FIRME E INTACTA, ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL
TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

10,000 UN 5,33 53,30

Marca:
Total do Participante: 1.855,58

Participante: VERA  LUCIA MORETTO MARTINS

2 ALFACE TAMANHO MÉDIO,LISA C/ FOLHAS BEM CONSERVADAS. DE
COLH - ALFACE TAMANHO MÉDIO, LISA C/ FOLHAS BEM
CONSERVADAS. DE COLHEITA RECENTE.

50,000 UN 4,67 233,50

Marca:
4 BETERRABA,CLASSIFICADA,TAMANHO MÉDIO,TENRA,DE

COLORAÇÃO VERM - BETERRABA, CLASSIFICADA,TAMANHO
MÉDIO,TENRA,DE COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, COM PELE LISA.
GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. LIVRE
DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE

25,000 KG 8,38 209,50

Marca:
9 COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS,

BOLORE - COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,
MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM
ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

10,000 UN 8,62 86,20

Marca:
12 MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE, APROPRIADA

PARA - MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE,
APROPRIADA PARA O CONSUMO. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL
DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.

25,000 KG 10,60 265,00

Marca:



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE  MANCHAS,

MACHUCADURAS, - REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE
MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

13,000 UN 13,74 178,62

Marca:
Total do Participante: 972,82

Total Geral: 46.279,30

Manutenção da Merenda Escolar 07.002.12.306.0200.2706.3.3.90.30.00 R$ 30.052,65
Manutenção da Merenda Escolar 07.002.12.306.0200.2706.3.3.90.30.00 R$ 17.351,85

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/05/2024Boa Vista do Incra,

Cleber Trenhago

PREFEITO MUNICIPAL


		2024-05-22T14:45:36-0300
	CLEBER TRENHAGO:99726912091




